d . XXXV quiqui sunt deputati ad victum mittendum Cesari et ad Tribu­

tum Cesaris. 
Qu1nto. Quod omnes compareant Collectores victualium Cesaris ad 

quintum decimum diern Thorde, ad reddendam Racionem de bobus, de ouibus, 

de pecunys coUectis a Nobilibus, pauperibus. 
Sexto. Quocl muhe quedmonie sunt contra Comites, si quibus dampni 

aliquid întulerunt vei aliquarn Iniuriam veniant ad dominum locurntenentern, 
qui de ornnibus prouidebit satisfacere. 

Septimo. Quod si aliquis ex Comittibus non celebraverit sedes absque 
probabiH causa amittat officium et alius loco Illius succedat vel constituatur. 
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Octauo. Quod Reuerendissimus dominus Locumtenens faciat reuidere 

inter dominos Siculos, si qui sunt, qui boue~, quos deputauerunt pro tribu to 

retinuerunt ipse enim pro iUis Tributum persoluit, Reuidere igitur faciat qui 

non persoluenmt, iam teneantur de facto satis facere,. mittat eciam suum pro­

prium hominem, qui more alias solito tales puniat. 

Nono. Quod Waywoda Transalpinus conquestus est, quomodo ex tribus 

Sedibus Siculicalibus sunt Regnum suum ingressi et multa dampna ibidem in­

tullerint, Dominus Locumtenens ll11ssurus est suum hominem ad Tres sedes 

predictas, mittant eciam domini sicuH certos Nobiles pro reuisione Cause et 

si qui ertint puniendi, puniantur dampna eciam illata rectificent. 

Decimo. Quodsi aliqua sedis non dederit boues ad victum Cesaâs iam 

statim teneantur illos reddere, simul cum pecuniis ad hoc deputatis. 

Vndedmo. Quod Capitulum Albense conqueritur quomodo decime Eius 

in locis nonuUis vi sunt occupate, et tamen precium illarum non sit perso­

lutum, si qui igitur non persoluenrnt, jure procedant contra non persolt1entes. 

lus nemini parcit. 
Duodecim.o. Quod fures vbique persequantur et suspendantur. 

Ad tributum Cesaris mittenda sunt munera. 

Cesari Cuppas X. Bassis duobus singulis Cuppas iiij. Alys duobus 

vnicuique ij. 

Circa Munera Bassis flor. ~'. •J Nuncdo in Auro fior. ;t Interpreti f1or. J. 

Turco qui captiuus foit in fogaras flor. XXXH. 

Nunciys ad Cesarem mittendis in Auro flor. 1'. 
Cesari pro muneribus in Auro ffor. ;'. Vxori Cesaris et filie in Auro fior. r 
Duobus Bassis Maioribus Singulis in Auro Hor, m Duobus Bassis mi-

noribus vnicuique in Auro fior. ~-

Item. Pro cuppis datis prius, tenemur soluere ftor. 'J' ~ xxj. 

ltem. Reginalis Maiestas petit subsidium prout oratores exposuerunt. 

ltem. Reuerendissimus dominus Locumtenens similiter petit subsi<lium. 

Copie contemporană 1n archiva na\iunei sltsesci din Transilvania. 

b) 

Modus Dica t ioni s Col onor ll m 1>. 

ltem decretrm est quod Coloni habentes res trrum florenorum dicentur 
' 

qui vero non habent tantum non dicentur, sed per Judicem, vei Kenesium 

deposito juramento fiberentur, res au tem vocantur, res mobiles se se mo­

ventes praeter semen turn, vestes et vmeam. 

Item .. Molitores dicentur. 

ltem. Libertini qui Dominis ipsorum nihil solvunt non dicentur, ita 

tamen ut ipsi quoque per judicem vei Kenesium juramento deposito liberentur. 

ltem. Si dicator extra Articulos praescriptos voluerit citare, extunc Ju-

. • 1_) Duplt altlt copie. Articulii rle la lnceputU sunt, cu puţine diferenţe neînsemnate, lntogma ca in esempla-

rmlu Je ma, susil. 
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dlium 11011 exspectata Nobilis prohîhitione nullum praebeat assensum, nec ul­
terius cum eo procedat. 

Item. In una quaque possessione ullicus J udex aut Kenesius în hac di­
tatione exemptus sit. 

Item. Novae Domus non dicentur quarum annus aedificationis non est 
completus. 

Item. Domus combustae non dicentur. 

Item. Desertae Do mus non dicentur, ita tamen quod Judex vei Kenesius 
juret quod non oh h;rnc dlicationem, vei htijus colore, sit domus illa deserta. 

Ite,n. De singulis Portis dicentur denarii Nonaginta. 

ltem. Ad Vigesimum Diem post dicationem Thordam pecunia inpor­
tetur sub poena depraedationis. 

Item. Si contingat în sessione Nobilitari hahitare colonum rusticum 
aeque dicetur, si,cuti si extra eum locum habitaret, Persona e11im Nobilem 
locum efficit oon e contra. 

M o d u s P u n i e n d i M a I e fa c t o r e s. 

ltem. Quod in Singulis Comitatibus eligantur duodccim jurati, qui fir­
missimo juramento universos fures, praedones, lncencliarios, cusores falsarmn 
monetarnm et alios malefactores investigare et Comitibus extradare clebeant, 
exemptis illis gui a malefici îs sese jam a:b anno continuissent, qui quidem 
Comites nomina malefactorum dominis illorum terrestribus în cedula mittant, 
qui dominus terrestris s,i punire vol1.1erit, tune Comes de rebus illius nihiI ha­

bere debeat, si vero cedulam accipere et punire noluerit, tune Comes ubique 
persequi, et punire libere possit, sed postea res illius dividere valeat, et saE­
tem portionem puniti malefactoris- valeat pro se accipere. Portiones vero uxoris 
et filiorum illius eiisdem libere permittere teneatur, si au tern domi1rns terrestris 
una cum Comite voluerit prosequi, tune portio puniti mafefactoris inter eos 
aequaliter dividatur. 

ltem. Quod talibus malefactoribus nec Reginalis Majestas nec Dominus 

Locumtenens valeat gratiam facere. 
ltem. Quod exquisitio talium praedonum in bonis Reginalis Mattis et 

Domini Locmntenentis incipiatur et fiat. 
ltem. Quod si aliquis Comitum al!quem ele talibus per pactatione111 cli­

mitta,t, tune in prima Congregatione coram Dominis Locumtenente et Regni­
colis in amissione honori,s condenrnetur et· pronuncietur. 

hem. Quod tales Malefactores a nemine recipiantur nec- defendantur 
sed per totum Regnum de Universrs Tribus. Nationibus ubique libere et sine 

favore exequantur et exstirpentur. 

fl>fonumcnta comitialia Regni· Transylvaninc. Tom. [. pag. I 83- 187. Dup.\ un!l eodicc manuscripttl c\ir.1 

sec, alii X VIH-lea ln posesiunea lui Radv.tnyi lleln. 
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I 543, 

CCVIII. 

I 543. Petru, V()iV()dttlii )Jf()/d()vei, dăruesce m;'.tnăstirei Moldoviţa. o familie de 
ţigani. 

(Estrasu din limba slavonii). 

Peter Woewocla , schenkt dem Kloster Moldowiza ein Hauswesen 

Zigeuner, namentlich: Micimi mit seiner Zigeuneriin Paraska, ihren fiinf Sohneri 

und efner T ochter. Diese Zigeuner hat Se. Hoheit von der Răgin, Stadtrich­

terin aus Bistriz I gekauft gerecht um vierzîg U11gargulden und ein Pfcrd. 

V. J. 7051/1543 Aug. 6. 

Wickenhauser, Moldnwa. I Hefl, pag. 81. 

CCIX. 

1 543. 1 543. Castelanii dislric/11/ui românesc 1, Cara11scbcş11 su punu spre decidere re• 
gme1 Isabella prncesulu di;ntre nobilulu Bogdan,, de Porecia cu nobilili Jllaclcaşii şi Fiatit 
în privinţa unoru moşii situate în districtuli:i Mihadiei. 

Isabellla dei gracia Regina Hungarie, Dalmacîe, Croacie etc. Fide­

libus Nostris Egregys et Nohil ibus Castellanis et Judicibus Nobilium distric tus 
de Karansebes. Salutem et graciam, Noueritis Quod feria quarta in festo vi­

delicet Bea,ti Ladislai Regfs Magistro nostro prothonotarfo vnacum Nonnulis 

dominis et Regni Nohilibus pro faciendo Moderatiuo Judicio Causantibus In 

sede nostra Judiciaria sedendo. Franciscus Machkassy prn se personaliter 
Ac pro Nobilibus Joa1me fyath, et domi1na Anna consorte Egregy francisd 
Bakochy cum nostris ab vna. Ac Blasius literatus de Quinqueecclesys pro 
Nobil!i Bogdan de Porychka Cum nostris literis procuratorys patribus Ab Al­
tera. Juxta continenciam literarum vestrarum adiudicatoriarnm Transmissiona­

llum. 1n figura Judicy nostri Comparendo Easdem literas vestras adiudicatorias 
Transmissionales Eidern Magistro nostro prothonotario et vtrnrnque. exhibue• 
runt et preseotanmt hunc tenorem continentes Serenissime principi domine 

domine Isabelle dei gracia Regina Hungarîe, Dalrnacie ,, Croaeie etc. domine 
Nobis semper Natural,i et Clernenti'ssime, Exhibentm. l~adislaus Rakowychay 1 

et Andreas Bizerey CasteUani Districtus Karansebes I ac Georgius Thar I Judex 
Nobiliurn de eadem humillimj vestre Maiestis etc. Serenissima princeps et 
domina domina Nobis Clernentissima. Post fidelium Seruîcîorum Nostrorum in 
graciam vestre Maiestatis perpetuam Cornme h1 dacionem. Nouedt Maiestas ve­
stra. Q uod nobis feria qui1,1ta 1n die festi Vrbani pa:pe Nouissime Elapsum 1 
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dum i11 Sede istius Comitâtus nostri Judiciaria pro faciendo Moderatiuo Judicio 
Causantibus consedissemus. Extunc Nobilis Bogdan de porychko. In persona 
sua: ac franc1scus Bakochy de Karansebes: in persona domine Anne coniugis 
sue, Francisci Nlachkassy, et Joan11is Fyath de Karanseb~s. Coram nobis per­
sonalitel"" constitnti Idem prefatus Nobilis Bogdan de porychko tamqua111 actor 
In presenciam nostram literas Transmissional~s vestre Maiestatis. Represen­
tauit: quas Eidem vestre ·Maiestati pro Juris lnquisicione Mis.eramus Nos ,, vna• 
nimiter et concordi voluntate habendo deum pre oculis ad Ju,dicandum de­
creuimus. ln hunc modmn Quod vtraqiie pars suam assercionem et proposi­
cionem conprobare debeat, Id Quod et in sede Maiestati.s vestre adiudicarunt 
et inuenernnt lgitur franciscus Bakochy de Karansebes 1n persona mobilium 
prefatorum tamquam actor Nomtm ludicium vestre Maiestatis proposuit de 
Quo habeo literas donacio11ales LadisJ.ai Regis Hungarie similiter et literas 
lntroductoriales quarum tempo re flluxerunt (sic) Anno Quadraginta tres. lmo 
testor et affirmo quod est possesio preScripcio, quia tanto Lapsu tempornm 
constitutus surn in dominio possessiormm few)sew parychko et Also parychko 
Symonozque. 1n districtu Myhad habitas et existentes et Nullus me vsque 
hoc tem pus Mo[estauit I sed in dominio et Nuc (sic) sum. Ergo diligenter 
Reuideant. Vestre d. Nobilis vero Bogdan de parychko hoc audita proponit 
Eonmc.lo, licet habeas li teras donatoriale.s et Introductorfates, quarum vigore 
tempornm fotroducere Curasti tune quando frater meus, et frater patris mei 
fuerunt Captit1y 1n tu reia et cum Eliberati sunt, hinc post triennium, a:ddu­
xenmt literas Introcluctoriales .. E Capihilo Ecclesie Orodiensis quarnm vigore 
lntroduxerunt, vt ne possideas possessio11es prenominatas quas idem Nobilis 
Bogdan. ln presenciam .nostram posuit, videns autem Ladislaus· Fyath, quod 
frater rneus, et frater patds mei contradixissent Ille statim vnacum patre meo 
Rec.lyt in graciam et in vnionem per talern Composicionem ac concordiam 
Quod partem predictarum possessionum pater meus possideat et habeat par­
tem vero Michael Kwkawycha ipse Ladislaus Fyath teneat et possideat ac 
teneatm, Igitur Ean\ ob rem assero Quod non est possessio prescripcio, q uia 
vsque ad hunc diem fui in dominio d,ictarum possessionum sed Jam Nune vi 
et potencia mediante a me arestati. Actrix vero hoc audito Respondit in hunc 
1nodum. Quod pater tuus. nullam composicionem habuit cum posterioribus 110-
stris et nunquam fuisti in dorninio dictarnm possessio11um. Sed tantum coha­
buisti vt Ru,sticus Nos itaque an,barum parcium proposiciqnibus Audiendo vna­
nimiter et concordi voluntate habendo deum pre oculîs et eius Justiciam Adiu­
dica11do Inuenimus Quod Nobilis Bogdan de Porychka debeat comprobare 
cum suis literis, et honestissimis viris quod con1posicionem habuisset cum 
Ladistao fyath de1nde vt vsque ad hoc tempus foit in dominio prefatarum pos­
sessîomun, Actrix uero Minime contenta eandem causam pro Ma-turiore eius­
dem dîscussione In presenciam Maiestatis vestre Transmittendam postulauit. 
Quan1 nos Juxta Appellacionem suarn Antiquam consuetndinem ac libertatem 
nostram ad Tricesimum secundum diem a clie datarum presencium compu­
tando ln presenciam . . . . . . vestre Remisimus supplicando Sacre Maiestati 
vestre vt eadem dignetur causa in eadem Id facere Quod ordo Juris dictauerit 
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ln Reliquo vestram Maiestatem (fdicissime) ad vota: vaiere optamus.. Datum 
ex Sebes feria secunda post festum diui Joannis, Anna domini Minesimo Qui,n­
gentesimo Quadragesimo tercio. Quibus exhibitis et presentatis continencia­
rumque earundem pedectis, lntellectis et sane Ruminatis, partes prefate ah 
ipso Magistro n:os,tro prothonotario inpremissa causa jlldicium et Justiciam po­
stulabant elargiri, Et quia ludicium hoc existit in processu, et discussione, 
Igilnr tales Cause in Nostram presenciam alias non Transmittantur, Sed au­
ditis parcium proposicionibus et testibus, vei lnstrumentis Exhibitis Causam 
post definitam Sentenciam per appellacionem Maturius Reuidendam, in No­
stram Transmittatis Mafestatem. Daturn Albe Julie secundo die termini pre­
notati. Anno domini MiHesimo Quingentesimo Quadragesimo lercio. 

Pe dosit: Fidelious nostris Egregys et Nobilibus caste1lanis et Judicmbus 
nobilium districhls de Karansebes, pro NoUlibus francisca Machkassy ac Joanne 
fyath, et domina Anna consorte Egregy francisci Dakochy, contra Nobi,le,n 
Bogdan de porychko, - Remissio Cause. - Lecta et extraclata per me Mat­
theuni protho11otarium Reginalis Maiestatis. 

Pesty, A Szor~nyi ll:1.ns:ig. III. png. 228-230. OriginaluHI pc ch:irtie ln arcliiva familiar!( a ba­

ronilori\ Fiath. 

CCX. 

r 5 43. 1543. Isabella, regina-veduvă a Ungariei, învit~ pe castelanii şi judeditori1i di-
strictului Camnsebcşi"i se esecute doue sentenţe pronunţate de curia regală in favorea 
nobililori:l Francisâi Fodorii şi Petm Screni di,n Bănatu. 

Isabella Oei grnda Regina Hungariae Dalmatiae, Croatiae etc. fale­
lifats nostris Egregys et Nobilibus Casterlanis vice Castellanis et Judici No­
billmn districtus Karansebes salutem et gratiam. Exponitur nobis 1n personis 
fidelium nostrorum Nobilium Francîsci Fodor, Petri Zereny et. Francisci Moy­
ses, Qualiter lpsi Exponentes, certas li teras tam nostras quam defunctaie quon­
dam regiae Maiestatis domini et 11ariti nostd dementissimi felicis memoriae 
Adiudicatoriae et Senteneionales pro lpsorum parte. haberent confectas et 
emannatas Quae quidem literae nostrae et praefati domini nostri Regis Sen­
tentionales propter certas difficultates hactenus vt debnisset executioni deman­
data non fuissent, vnde in personis eorundem Exponentimn maiestati nostrae 
st1pplicatum extitit vt lpsis superi11de de opportuno Juris remedia prouidere; 
dictasque lfreras tarn nostras quam praefatae Maiestatis regfae domfoi et ma­
riti nostri amantissimi Sententionales debitae Execationi demandari fac.ere dig­
naremur accepta Igitur supplicat,ione pro parte eorundem Exponentium et 
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tanquam ac legiitima benigne exaudita et alias frustra fierent Judlicia în causis 
nisi ea que Judicialiter determinentur debitum etiam sortirentm effectmn Igitur 
fidelitaiti vestrae harum serie mandamus fi ,rmiter quatem1s acceptis praesen­
tibus praescriptas literas tam nostras quam praefati domini nostri An1an,tissimi 
Adiu<licatorias et Sententionales cum praese11tes vobis exhibentt1r în omnibus 

suis punctis clausults et attic\ll lis Contradictione et inhibîtione quorumlibet 11011 

obstante debitae Executio11i demanclare et demandari facere modis omnibus 
debeatis et teneamini et tandem huiusmodi Executionis vestrae seriem ad de­
ciurnm qu intum diem nobis fideliter rescribatis praesentibus perlectis Exhibenti 
restitutis, Datlllll in Gyalw fetia tertia proxima post festnm Natiuitatis bea­
tissimae Mariae virginis Anno domini Millesimo qt1ingentesin10 quadringente­